engarrafado 

3.3.90.30.04 R$ 1.000,00  
(um mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de gêneros de 
alimentação 

3.3.90.30.07 R$ 10.000,00  
(dez mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de títulos de 
cidadania 

3.3.90.30.15 R$ 2.500,00  
(dois mil e 

quinhentos reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de arranjos florais 
para sessões solenes 

3.3.90.30.15 R$ 2.500,00  
(dois mil e 

quinhentos reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de material de 
expediente e escritório 

3.3.90.30.16 R$ 7.000,00 (sete 
mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de cartuchos de 
toner para impressoras 

3.3.90.30.17 R$ 3.000,00  
(três mil reais)

[...]

Contratação de seguro para 
o veículo oficial 

3.3.90.39.69 R$ 4.000,00  
(quatro mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de empresa 
especializada para a limpeza 
da fonte localizada na praça 
anexa ao prédio do 
legislativo 

3.3.90.39.78 R$ 4.800,00 
(quatro mil e 

oitocentos reais) 
já contratado 

até 24/março/2026 

R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais) 

abril a dezembro/2026 

Contratação de empresa 
especializada na prestação 
de serviços de jardinagem 

3.3.90.39.79 R$ 40.000,00 
(quarenta mil 

reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Serviços de publicações 
alusivas a datas 
comemorativas 

3.3.90.39.88 R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de empresa 
especializada para serviços 
de desenvolvimento, 
manutenção e sustentação 
operacional do website da 
Câmara Municipal 

3.3.90.39.99 R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil 

reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de empresa 
especializada para 
desenvolvimento de 
programas de estágio 

3.3.90.39.99 R$ 6.000,00  
(seis mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Despesas com pedágios 3.3.90.39.99 R$ 8.000,00 (oito 
mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de passagens 
aéreas 

3.3.90.39.99 R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Cursos e treinamentos 3.3.90.39.99 R$ 10.000,00 
(dez mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de licença de uso 
de software para o relógio de 
ponto dos servidores 

3.3.90.39.99 R$ 1.000,00  
(um mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de locação de 
software para sistemas de 
contabilidade, folha de 
pagamento e portal da 
transparência 

3.3.90.40.16 R$ 8.700,00 
(oito mil e 

setecentos reais) 
já contratado 

até 17/março/2026 

R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil 

reais) 

abril a dezembro/2026 

Contratação de locação de 
software para gerenciamento 
das atividades legislativas 

3.3.90.40.16 R$ 72.000,00 
(cinquenta mil 

reais)   

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de software 
para hospedagem em nuvem 
de arquivos digitais 

3.3.90.40.16 R$ 1.500,00 
(um mil e 

quinhentos reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de serviços de 
telefonia fixa e móvel 

3.3.90.40.24 R$ 12.000,00 
(doze mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de serviços de 
provedor de internet, com IP 
fixo incluído 

3.3.90.40.99 R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Contratação de empresa 
especializada na prestação 
de serviços de implantação, 
gerenciamento, 
administração, fiscalização, 
supervisão, emissão e 
fornecimento de cartões-
alimentação através de 
cartões magnéticos 

3.3.90.46.01 R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil 

reais) 

janeiro a 
dezembro/2026 

Aquisição de material 
permanente (mobiliário para 
o plenário, computadores, ar 
condicionado, painel de 
votação, projetor de 
imagens, aparelhagem de 
som, veículo oficial, câmera 
fotográfica)  

4.4.90.52.00 R$ 300.000,00